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VANTAAN KAUPUNKI

Asemakaavoitus / TKa

ASEMAKAAVAEHDOTUS JA
ASEMAKAAVAN MUUTOSEHDOTUS
161900 PALOTIE
LAUSUNNOT JA VASTINEET
22.10.2024

ASEMAKAAVA JA ASEMAKAAVAMUUTOS 161900 PALOTIE, KAIVOKSELA

Kaupunginhallitus 17.6.2024 päätti pyytää tarvittavat lausunnot asemakaavasta ja asemakaavan muutos-
ehdotuksesta 161900 Palotie. Lausuntoja pyydettiin 3 kpl ja saatiin 2 kpl.

Lausuja Tiivistelmä Tarkistukset

Nro 1
Uudenmaan ELY-
keskus

Rakennussuojelu ja kulttuuriympäristö on huomioitu asian-
mukaisesti.

Asuinkortteleihin leikki- ja oleskelualue, jossa päivämelutaso on 
alle 55 dB. Lasitetut parvekkeet ja terassit eivät korvaa pihaa. 
Erityisen vaikea tilanne on A-kortteleissa.

T-kortteli tulee esittää merkinnällä TY ja määrätä, että alueella ei 
saa olla toimintaa, joka aiheuttaisi ohjearvot ylittävää melua 
ympäröivillä asuinalueilla.

A-korttelit 3 kpl
K-kortteleiksi.

AO-, AP- ja AR-
kortteleihin uudet 
melumääräykset.

T-kortteliin uusi 
ympäristön-
suojelumääräys.

Nro 2
Vantaan 
kaupunginmuseo

Museo on tutkinut rakennusten kulttuurihistoriallisia arvoja.
Palotie 10:n talon suojelua ei enää esitetä, mutta kivimuuri 
esitetään suojeltavaksi. Suojelumääräyksiin tarkistuksia.

Tehdään esitetyt 
tarkistukset.

Nro 3
Helsingin kaupunki

Lausuntoa ei saatu. –
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Nro 1
UUDENMAAN ELY-KESKUS

Lausunto
”Kaavaehdotuksessa on huomioitu rakennussuojelu ja kulttuuriympäristö asianmukaisesti.

ELY-keskus katsoo, että kaikkiin asuinkortteleihin tulee määräyksin varmistaa leikkiin ja 
oleskeluun tarkoitettu piha-alue, jossa päivämelutaso on 55 dB. Lasitetut parvekkeet ja 
terassit eivät korvaa piha-aluetta. Esitetyt määräykset eivät yksiselitteisesti mahdollista 
meluohjearvojen mukaista oleskelupihaa kaikille asuinkortteleille. Erityisen vaikea 
suunnittelutilanne on A-merkinnällä esitetyillä pienillä rakennuspaikoilla. Kaavaa tulee 
tarkentaa näiltä osin.  

ELY-keskus katsoo, että kaavan kokonaisratkaisu huomioiden, T-kortteli tulee esittää 
merkinnällä TY ja määrätä, että alueella ei saa olla toimintaa, joka aiheuttaisi ohjearvot 
ylittävää melua ympäröivillä asuinalueilla.”

Vastine
Kyseessä on pientalojen täydennysrakentamisalue, jolla ELY-keskus on katsonut vt3:n 
tiesuunnitelmaluonnoksessa 9.12.2020, että alueen tiemelutaso voi olla 55–60 dB. 
Hämeenlinnanväylän ja kaavan yhteissuunnittelussa pientaloalueen melutaso ei ollut 
ongelma, koska kyse oli täydennysrakentamisesta.

Kuninkaantammenrinteeseen liittyvät A-korttelialueet 16192, 16193 ja 16201 muutetaan 
liike- ja toimistorakennusten korttelialueiksi K, autopaikkoja on varattava 2 ap / tontti. 
A-korttelialue 16194 jää edelleen A-kortteliksi, koska sen pihalla melutaso on alle 55 dB. 
Pienet liikerakennukset luovat keskeiseen risteykseen kyläidentiteettiä.

AO-, AP- ja AR-korttelialueille annetaan määräys leikki- ja oleskelupaikan melutasosta.
Ääneneristävyysmääräykset on tarkistettu.

Teollisuus- ja varastorakennusten korttelialueelle T ehdotettu maankäyttömerkintä 
teollisuusrakennusten korttelialue, jolla ympäristö asettaa toiminnan laadulle erityisiä 
vaatimuksia TY, ei salli rakennuksen käyttämistä kokonaan varastona, kuten voimassa oleva 
asemakaava sallii.

Siten T-korttelialueelle lisätään seuraava kaavamääräys: Rakennukseen saa sijoittaa sellaista 
teollisuutta ja varastointia, joka ei aiheuta melua, ilman, veden tai maaperän saastumista, 
raskasta liikennettä tai muita ympäristöhäiriöitä ja joka siten voi sijoittua asuntojen 
läheisyyteen. (Määräys on sovellettu YM oppaasta 12/2003 s. 50.)

Esitetyt muutokset ovat olennaisia ja edellyttävät kaavan uutta nähtäville panoa.

Tarkistukset
A-korttelialueet 16192, 16193 ja 16201 muutetaan liike- ja toimistorakennusten kortteli-
alueiksi K, autopaikkoja on varattava 2 ap / tontti.

AO-, AP- ja AR-korttelialueille annetaan määräys leikki- ja oleskelupaikan melutasosta.
Ääneneristävyysmääräykset on tarkistettu.

T-kortteliin lisätään kaavamääräys: Rakennukseen saa sijoittaa sellaista teollisuutta ja 
varastointia, joka ei aiheuta melua, ilman, veden tai maaperän saastumista, raskasta 
liikennettä tai muita ympäristöhäiriöitä ja joka siten voi sijoittua asuntojen läheisyyteen.

Kaavamääräyksiä ja kaavaselostusta on muutenkin tarkistettu.

Muutokset ovat olennaisia, joten asemakaavaehdotus asetetaan uudelleen nähtäville.
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Nro 2
VANTAAN KAUPUNGINMUSEO

Lausunto
”Vantaan kaupunkisuunnittelu on pyytänyt Vantaan kaupunginmuseolta lausuntoa 
asemakaavamuutoksesta 161900 Palotie. Asemakaavamuutoksen tavoitteena on kaavoittaa 
pientaloaluetta ja yritystontti. Museo on lausunut mielipiteensä 2.5.2024 (Dnro 
VKM/096/2024) sekä 21.5.2024 (Dnro VKM/101/2024) päivätyissä lausunnoissaan kaavan 
osallistumis- ja arviointisuunnitelmista.

Museo esitti mielipiteissään alueella sijaitsevien rakennusperintökohteiden (kolme 
rakennusta ja kilometripylväs) suojeluperusteiden selvittämistä. Museo totesi, että 
selvityksessä tulisi ilmetä rakennusten kyläkuvallinen asema ja pihapiirien arvo, jotta 
uudisrakentamisen vaikutusten arviointi suhteessa mahdolliseen rakennusten suojeluun olisi 
mahdollista tehdä. Museo esitti Palotien linjauksen suojelua.

Kaavaselostuksessa on avattu Kaarelan kylän historiallista taustaa (sivut 4–6), mutta 
tarkempi analyysi suojeltavaksi esitettyjen kohteiden rakennushistoriallisista ja kyläkuvasta 
puuttuu. Tältä osin museo pitää kaavaehdotusta puutteellisena. Kylän historiaa on selostettu 
vuoteen 1950 asti ja inventoituja rakennuksia on käsitelty vain pintapuolisesti. 
Asemakaavaratkaisussa ei ole huomioitu pihapiirejä, eikä selostukseen ole liitetty maiseman 
muutokseen liittyvää analyysiä. Puutteellisen selvitystyön takia kaavaselostuksessa on 
virheitä, jotka vaikuttavat suojeluratkaisuihin. Myöskään suojelumääräyksiä ei ole tehty 
riittävällä tarkkuudella.

Museo on kaavatyön aikana tutkinut omana työnään rakennusten kulttuurihistoriallisia 
arvoja. Museon kulttuuriympäristötietokannassa on kuvaukset kohderakennusten 
arkkitehtuurista ja niihin liittyvistä arvoista, jotka tulee päivittää selostukseen. Palotie 10 
asuinrakennus on todettu luultua nuoremmaksi. 1950-luvun taitteessa rakennettu rakennus 
edustaa massoittelultaan rintamamiestalotyyppiä. Tontin väljyyden ja rakennuksen 
korkeusaseman vuoksi se nousee tärkeään asemaan katukuvassa. Rakennuksessa on tehty 
jonkin verran muutostöitä, jotka vähentävät sen kulttuurihistoriallista arvoa. Etenkin 
kattomuutos aurinkopaneeleineen on vaikuttanut rakennuksen ulkoasuun. Kaupunginmuseo 
ei esitä Palotie 10 rakennuksen suojelua asemakaavassa.

Maisema-analyysin ulkopuolelle on selostuksessa jäänyt Palotie 10 pihapiiriin kuuluva 
kivimuuri, joka on merkittävä elementti maisemassa. Muuri on mahdollisesti itse rakennusta 
vanhempi. Kivimuurilla on kyläkuvallista merkitystä ja se reunustaa suojeltavaa tielinjausta 
hienosti tuoden kyläkuvaan historiallista kerroksisuutta. Kulttuuriympäristön vaalimisen 
näkökulmasta muurin säilyttäminen tielinjauksen yhteydessä on perusteltua ja museo esittää 
sen suojelua asemakaavamuutoksen yhteydessä.

Museo esittää seuraavia tarkennuksia asemakaavaehdotuksen merkintöihin ja määräyksiin:

Palotie 5 – Kaarelan VPK

Sr-1 – Suojeltu rakennus
Historiallisesti ja kyläkuvan kannalta merkittävä vapaapalokunnan rakennus. Rakennuksesta 
suojellaan julkisivujen jäsentely ja väritys, vesikatto ja piippu.  Rakennusta ei saa purkaa, eikä 
siinä saa tehdä sellaisia korjaus,- muutos,- ja lisärakentamistöitä, jotka vaarantavat edellä 
mainittujen arvojen säilymisen. Korjaus,- muutos,- ja lisärakentamistöille on hankittava 
museoviranomaisen lausunto.
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Palotie 9 – Professori Martti Sipilän talo

Sr-2 – Suojeltu rakennus
Historiallisesti, rakennushistoriallisesti ja kyläkuvan kannalta merkittävä asuinrakennus. 
Rakennuksesta suojellaan alkuperäiset julkisivut ja vesikatto. Rakennusta ei saa purkaa, eikä 
siinä saa tehdä sellaisia korjaus,- muutos,- ja lisärakentamistöitä, jotka vaarantavat edellä 
mainittujen arvojen säilymisen. Korjaus,- muutos,- ja lisärakentamistöille on hankittava 
museoviranomaisen lausunto

Tiehen ja kilometripylvääseen liittyvät suojelumääräykset ovat kulttuuriympäristön 
vaalimisen kannalta tarkoituksenmukaiset, mutta kilometripylvään merkintä voisi olla 
muiden suojeltavien rakennusten kanssa yhtenevä Sr-3, jossa numero yksilöi kullekin 
rakennukselle/rakenteelle oman suojelumääräyksen. Palotie 10 muurille museo esittää 
seuraavaa merkintää ja siihen liittyvää määräystä:

Sr-4 - Suojeltava rakennelma.
Kyläkuvallisesti merkittävä vanha kivimuuri, jota ei saa purkaa.”

Vastine
Kaavaehdotuksen suojelukohteet ovat perustuneet kaupunginmuseon Kirsti-tietokantaan ja 
kaavamääräykset kaupunginmuseon esityksiin. Kaupunginmuseo on inventoinut Vantaan 
rakennuksia 1990-luvulle asti, mutta kaava-alueella on rakennusperintökohteita vain 1950-
luvulle asti. Kaavaselostukseen lisätään maininta myöhemmin rakennetuista rakennuksista.

Nykytilanteesta on ilmakuva kaavaselostuksen sivulla 4. Suojelukohteet on esitetty sivulla 5. 
Maiseman ja rakentamisen muutos 1958–2022 on nyt esitetty sivuilla 5 ja 7. Muutosta 
vuosina 1954–2021 voi tarkastella myös ortoilmakuvista. Kaavaselostuksessa mainitaan, että 
Vantaan karttoja, kaavoja ja paikkatietoja voi katsoa kartta.vantaa.fi.

Muutos nykytilanteeseen on esitetty havainnekuvissa, joissa säilyvät rakennukset on esitetty 
harmaalla ja uudet oranssilla. Purettaviksi tulisivat vain paloaseman autotalli ja Palotie 12:n 
heikkokuntoinen paritalo, jotka eivät ole rakennusperintökohteita.

Kaavassa on esitetty täydennysrakentamista siten, että rakennusperintökohteet jäävät 
näkyviin kaduilta. Ratkaisut perustuvat osallistumiseen ja vuorovaikutukseen 
maanomistajien kanssa.

Suojelukohteet ja suojelumääräykset tarkistetaan kaavaan kaupunginmuseon esityksen mu-
kaisesti. Kivimuuri suojellaan, vaikka se on rakennettu oikeudetta osin naapureiden puolelle. 
Myös Palotie 10:n talo säilyy, kun sille annetaan nykyinen pieni rakennusala, nykyinen 
rakennusoikeus 120 k-m2 ja nykyinen kerrosluku Iu1/2.

Palotie on merkitty suojeltavaksi tieksi siltä osin, kuin tien linjaus ja tasaus voidaan säilyttää. 
Kuninkaantammenrinne ja Palotien linjauksen ja tasauksen muutos on jo ratkaistu asema-
kaavassa 162000 Kuninkaantammenrinne.

Esitetyt muutokset kaavaan ovat olennaisia ja edellyttävät kaavan uutta nähtäville panoa.

Tarkistukset
Suojelukohteet ja suojelumääräykset tarkistetaan kaavaan kaupunginmuseon esityksen 
mukaisesti.
Palotie 10:n talolle nykyinen rakennusala, kerrosala 120 k-m2 ja kerrosluku Iu1/2.
Kaavaselostusta on tarkistettu.
Muutokset ovat olennaisia, joten asemakaavaehdotus asetetaan uudelleen nähtäville.
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